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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                            AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI JURIDIK 

 

Nr._______Prot.                        Durrës, më____.____.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Për: “ANBIM SHPK shpk" NIPT: M01809026H 

Adresa: Rruga Muhamet Gjollesha, Pallati 30, Shk.3, Ap.20 Tiranë.  

Procedura e prokurimit: “Procedurën e Hapur te Thjeshtuar – Mallra “Marrëveshje Kuader”  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-03355-08-20-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi zyrash për 3 vite” 36 (tridhjetë e 

gjashtë) muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 130 datë 30 Gusht 

2021. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.   “I&V COMPANY”  Shpk, Nipt M01809026H me vlerë të ofertës ekonomike 2.545.365 (dy 

milion e pesëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë)  lekë, pa tvsh.  

 

2. “ANBIM SHPK”  Shpk, Nipt L81618008J me vlerë të ofertës ekonomike 3.843.075  (tre  

milion e tetëqind e dyzet e tre mijë e shtatëdhjetë e pesë)  lekë, pa tvsh.  

 

3.  “EURO MEGA 2010”  Shpk, Nipt K91624505A  me vlerë të ofertës ekonomike 3,900,180  

tre milion e nëntëqind  mijë e njëqind e tetëdhjete)  lekë, pa tvsh. 

 

4. “ITALPACK ALBANIA” Shpk, Nipt L41313004I me vlerë të ofertës ekonomike

 3,952,800 (tre milion e nëntëqind  e pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind)  lekë, pa tvsh. 

5. “MYZO CLEAN SOLUTION” Shpk, Nipt M06808204R me vlerë të ofertës ekonomike

 4,050,000 (katër milion e pesëdhjetë  mijë)  lekë, pa tvsh. 
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6.  “ADENIS KASTRATI” Shpk, Nipt  L51611004I  me vlerë të ofertës ekonomike 4.180.918 

(katër milion e njëqind e tetëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëmbdhjetë)  lekë, pa tvsh.  

 

7. “PASTRIME SILVIO” Shpk, Nipt  K91413010N me vlerë të ofertës ekonomike 4.309.350 

(katër milion e treqind e nëntë mijë e treqind e pesëdhjetë)  lekë, pa tvsh. 

 

8. “ERVIN LUZI” Shpk, Nipt  K71707007Q  me vlerë të ofertës ekonomike 4.448.900 (katër 

milion e katërqind e dyzet e  tetë mijë e nëntëqind )  lekë, pa tvsh. 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 OE " I&V COMPANY sh.p.k. me NIPT M01809026H, ofertë 2.545.365 LEKE PA 

TVSH. 

 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave ka konstatuar që Oferta është me çmim anomalisht të ulët sipas 

formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit.  

 

Në bazë të nenit 82 të VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” komisioni i vlerësimit të ofertave me date 15.09.2021 ora 09.23 i ka kerkuar sqarime nga 

ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 93, 

të LPP- së. 

Operatori ekonomik me pergjigje date 19.09.2021 ka evidentuar qe koha per sqarime duhet te 

ishte 3 (tre) dite dhe jo 2 ( dy) dite. 

Pergjigja e operatorit duhej te ishte e shoqeruar me sqarimet ne lidhje me oferten Tyre, pergjigje 

e cila do ti nenshtrohej vleresimit. 

Gjithsesi KVO vendosi te shtyje afatin duke I dhënë mundësi operatorit ekonomik te sillte 

sqarimet dhe me komunikimin e dates 20.09.2021 ora 8:50 ka kerkuar operatorit te sjelle 

sqarimet deri me date 21.09.2021 ora 12:00. 

Edhe pas shtyrjes afatit, por as deri sot me date 23.09.2021 operatori ekonomik nuk solli sqarime.  

Si e tille oferta anomalisht e ulet dhe pa sqarime nga operatori ekonomik skualifikohet. 

Pervecsa me siper nuk ka sjelle mostrat në përputhje me specifikimet teknike: 

Eshtë kërkuar: 

1. Solucion pllakash bidon:  Detergjente pastrimi i koncentruar, Surfaktantë jo-jonikë <5%, 

Alkol Izopropolik, arome , linalool  

Mostra e sjellë “Cool Suds” – Tilc Floor Cleaner Lavender nuk përmban të dhënat identifikuese 

të përbërësve në etiketë sipas përcaktimeve në specifikime, pra produkti ofruar nuk përmban 

specifikimet e kërkuara. 

2. Solucion Banjo Bidon:  Leng,  ngjyra e papercaktuar,  <5% Tensioattivi  anionik, 

Tensioattivi  jo-jonike, Benzisothiazolionone, Alpha- isomethyl ionone. 

Mostra e sjellë “Publix Antiseptic”. 

Perbersit e dhene ne etikete jane me devijime nga kriteret e kerkuara ne specifikime. 

3. Solucion per enet: 5-15% alchibenxensolfonato,  5-15% alchipolietossisilfato sodico ,  

<5% betaina. Te tjere (aromatik, ngjyrues, preservanti). 
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Mostra e sjellë “Cool Suds” – Dish Washing Lemon nuk përmban të dhënat identifikuese të 

përbërësve në etiketë sipas përcaktimeve në specifikime. 

Perbersit e dhene ne etikete jane vetem Sodium Hydroxid dhe Perservatives. 

Mungojne te dhenat për përbërësit si kerkuar: 

5-15% alchibenxensolfonato,  

5-15% alchipolietossisilfato sodico ,  

<5% betaina   

pra produkti ofruar nuk përmban specifikimet e kërkuara. 

4. Solucion Xhamash bidon: 1000 ml, Isopropyl, Alcohol, Anionic Surfaktant, Parfume, 

Dye 

Mostra e sjellë “EPTA”. 

Perbersit e dhene ne etikete jane anionic <5 %, lende aktive jojonike, metilizotiazolinone. 

Mungojne te dhenat për përbërësit si kerkuar: 

Isopropyl, Alcohol,  

Anionic Surfaktant, 

pra produkti ofruar nuk përmban specifikimet e kërkuara. 

 

5. Sapun i lengshem: Ujë , Sodium laureth sulfati , Cocamide DEA, Sodium kloridi , 

Betaine, Acid citrik, Parfum , Glicerine , Nonoxynol - 4 , Polyquaternium-7, pEG-2,  

Methylisothiazolinone  

Mostra e sjellë “Cool Suds” – Liquid Soap Coconut nuk përmban të dhënat identifikuese të 

përbërësve në etiketë sipas përcaktimeve në specifikime. 

Perbersit e dhene ne etikete jane vetem Sodium Hydroxid dhe Perservatives. 

Mungojne te dhenat për përbërësit si kerkuar: 

Cocamide DEA, Betaine, Acid citrik, Glicerine , Nonoxynol - 4 , Polyquaternium-7,  

pEG-2, Methylisothiazolinone 

pra produkti ofruar nuk përmban specifikimet e kërkuara. 

6. Sgrassator Bidon: 10% jojonik, anionik, Polikarboksilati, Arome, 

Mostra e sjellë “LUAAR” – Cleaner Degrasser nuk përmban të dhënat identifikuese të 

përbërësve në etiketë sipas përcaktimeve në specifikime. 

Perbersit e dhene ne etikete jane vetem Sodium Hydroxid dhe Perservatives. 

Mungojne te dhenat për përbërësit si kerkuar: 

10% jojonik, anionik, Polikarboksilati, 

pra produkti ofruar nuk përmban specifikimet e kërkuara. 

Pra, përveçse ofertë anomalisht e ulët edhe mostrat e sjella nuk janë në përputhje me specifikimet 

teknike e për rrjedhojë oferta e operatorit ekonomik skualifikohet dhe per mosplotësim të 

kërkesave specifike të produkteve të sjella si mostra. 

Sa me siper AK vendosi të s‘kualifikojë këtë Operator Ekonomik. 

 

 ITALPACK ALBANIA SHPK me NIPT L41313004I me oferte 3.952.800 LEKE PA 

TVSH 

 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave ka konstatuar që operatori ekonomik nuk ka dorezuar: 
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- Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 te nenshkruar; 

- Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

- pranë Zyrës së Protokollit të Autoritetit Portual Durrës, brenda datës së percaktuar për 

hapjen e ofertave, Mostra per artikujt e percaktuar. 

 

Sa me siper AK vendosi të s‘kualifikojë këtë Operator Ekonomik. 

 

 MYZO CLEAN SOLUTION SHPK me NIPT  M06808204R me oferte 4.050.000 LEKE 

PA TVSH 

 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave ka konstatuar që operatori ekonomik nuk ka dorezuar 

dokumentacion: 

- Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare. (2018,2019,2020), ku vlera e 

xhiros vjetore, per te pakten nje nga vitet e periudhes se kerkuar, nuk duhet të jetë më e 

vogël se 40% e vlerës përllogaritur të fondit limit. 

- Mostrat e sjella respektivisht për cdo product/ mall të kërkuar janë nuk përmbajnë të 

dhënat identifikuese të përbërësve në etiketë sipas përcaktimeve në specifikime teknike. 

 

Sa me siper AK vendosi të s‘kualifikojë këtë Operator Ekonomik. 

 

 ERVIN LUZI  me NIPT  K71707007Q me oferte 4.448.900 LEKE PA TVSH 

 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave ka konstatuar që operatori ekonomik nuk ka dorezuar 

dokumentacion: 

 

- Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, nuk eshte i plotesuar sakte, 

pasi  

- Tek rubrikat per dorezimin e ofertave te pavarura nuk ka vendosur shenje ne pjesen e 

pergjigjeve, qe te konfirmoje deklarimin e kerkuar. 

- Tek rubrika e zbatimit te dispozitave ligjore te marredhenieve te punes gjithashtu nuk 

shenjon as “po” dhe as “jo” ne lidhje me deklarimin e tij. 

- Tek rubrika e perpuethshmerise me specifikimet teknike gjithashtu nuk shenjon as “po” 

dhe as “jo” ne lidhje me deklarimin e tij, 

- Mostrat e sjella respektivisht për cdo product/ mall të kërkuar janë nuk përmbajnë të 

dhënat identifikuese të përbërësve në etiketë sipas përcaktimeve në specifikime teknike. 

 

Sa me siper AK vendosi të s‘kualifikojë këtë Operator Ekonomik 

 

 

                                           * * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ANBIM SHPK”  Shpk, Nipt 

L81618008J, dhe me adresa: Rruga Muhamet Gjollesha, Pallati 30, Shk.3, Ap.20 Tiranë, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3.843.075  (tre  milion e tetëqind e dyzet e 

tre mijë e shtatëdhjetë e pesë lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                                                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                                                                              Pirro Vengu 
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